
 FNG 2021  FNG 2020 DIFERENCIAS

 Sacrificio Bovino y 

Bufalino 

 Sacrificio Bovino y 

Bufalino 

 Sacrificio 

Bovino y 

Bufalino 

Diciembre 20 vs 19 313.770                         296.857                              16.913 371.155.785

 Enero 21 280.091                         289.790                              -9.699 -212.844.555 

 Febrero 21 273.485                         276.941                              -3.456 -75.841.920 

 Marzo 21 292.162                         266.528                              25.634 562.538.130

 Abril 21 265.500                         211.398                              54.102 1.187.268.390

 Mayo 21 227.088                         246.556                              -19.468 -427.225.260 

 Junio 21 270.275                         252.871                              17.404 381.930.780

 Julio21 281.509                         272.605                              8.904 195.398.280

 Agosto 21 293.673                         272.605                              21.068 462.337.260

 Septiembre 21 292.620                         265.597                              27.023 593.019.735

 Octubre 21 288.871                         298.120                              -9.249 -202.969.305 

 Noviembre 21 287.606                         280.667                              6.939 152.276.355

TOTAL 3.366.650                      3.230.535                           136.115               0 2.987.043.675                          

SACRIFICIO BOVINO SACRIFICIO BUFALINO

TOTAL 

SACRIFICIO 

ENCUESTA 

DANE

TOTAL SACRIFICIO FNG

 Diciembre 2020 317.797                         2.337                                  320.134               271.378                   313.770                                    -6.364 

 Enero 21 283.933                         2.457                                  286.390               280.091                                    -6.299 

 Febrero 21 273.494                         3.214                                  276.708               273.485                                    -3.223 

 Marzo 21 293.286                         3.472                                  296.758               292.162                                    -4.596 

 Abril 21 256.678                         3.456                                  260.134               265.500                                    5.366

 Mayo 21 221.587                         2.402                                  223.989               227.088                                    3.099

 Junio 21 271.400                         3.330                                  274.730               270.275                                    -4.455 

 Julio21 280.583                         3.226                                  283.809               281.509                                    -2.300 

 Agosto 21 279.373                         3.253                                  282.626               293.673                                    11.047

 Septiembre 21 284.835                         3.790                                  288.625               292.620                                    3.995

 Octubre 21 279.203                         3.379                                  282.582               288.871                                    6.289

 Noviembre 21 281.111                         2.597                                  283.708               287.606                                    3.898

TOTAL 3.323.280                      36.913                                3.360.193            271378 3.366.650                                 6.457

INFORMACIÓN ENCUESTA DANE

SACRIFICIO FNG DIFERENCIAS

ANALIS COMPARATIVO SACRIFICIO 2021 VS 2020

Calculo Cuota a valor 2020

ANALIS COMPARATIVO SACRIFICIO ENCUESTA DANE VS. FONDO NACIONAL DEL GANADO 2021

FONDO NACIONAL DEL GANADO - FEDEGAN

SUBDIRECCIÓN DE RECAUDOS Y CARTERA

RECAUDO  CUOTA DE FOMENTO GANADERO Y LECHERO 

MESES

MESES


